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Sylvia Carlsdotter är verksamhetsledare vid den Kulturpedagogiska enheten i Simrishamns
kommun. Sylvia har i tio år varit en eldsjäl i arbetet med att utveckla utbudet av kultur för barn
som i varierande omfattning tidigare erbjöds en del barn i skolan beroende på enstaka personers
initiativ och rektorers välvilja att satsa pengar. Med egna erfarenheter från arbetet i kommunen,
länet och övriga Sverige som kulturpedagog växte efterhand en idé fram att alla barn skulle få
samma chans till genomarbetade kulturupplevelser.

Frågor som ställdes var hur skulle man nå alla barn och hur skulle man få en professionell
kulturupplevelse? Med utgångspunkt i att barn ska ha det bästa planerades kulturgarantin i nära
samarbete med Kulturskolan. För att skapa förutsättningarna till ett beslut som alla stod bakom
var Sylvias strategi att föra en dialog med till exempel politiker, tjänstemän, personalgrupper i
skolan och rektorer för att förankra idéerna med kulturgarantin i alla led för ambitionen var att
kulturgarantin skulle gälla alla eller ingen.

KULTURGARANTIN
Sedan 2005 arbetar man i Simrishamns kommun med att alla elever i de kommunala skolorna är
garanterade;

Minst en kulturupplevelse per år, från förskoleklass till och med klass 9
Varje skolår knyts till ett ämne:
Förskoleklass Litteratur och Dans
År 1 Film
År 2 Musik
År 3 Drama och Teater
År 4 Konst
År 5 Film
År 6 Musik och Dans
År 7 Drama
År 8 Konst- och Litteratur
År 9 Film

Särskolan får gå på allt som passar och jobbar med en kulturpedagog hela året.

Arbete med kulturpedagog i elevgruppen
I samband med upplevelsen arbetar kulturpedagogen med var klass för sig.

Kulturpedagogiskt stöd och fortbildning i kulturämnena för sina lärare.
Inför ett nytt skolår i kulturgarantin deltar alla grundskolelärare i kommunen i en halv
introduktionsdag vilken följs av flera tillfällen för kompetensutveckling och
erfarenhetsutveckling inom varje kulturämne. Kulturpedagogerna finns dessutom tillhands som
bollplank i kulturpedagogik för skolornas lärare.

KULTURPEDAGOGISKA ENHETEN
En Kulturpedagogisk enhet har skapats inom Simrishamn kommuns Barn- och
utbildningsförvaltning. Enheten har fast anställda pedagoger inom drama, konst, film, dans,
litteratur och musik.



Kulturgarantin finansieras centralt med en stor påse pengar som ska täcka föreställningar, bussar,
fortbildning, pedagoger mm. Skolorna satsar cirka en kvarts procent av skolpengen och hela
enheten har i år 5,3 miljoner för personal, kulturskolans verksamhet och kulturgarantin som
omfattar 2000 elever. Satsningen på kulturgarantin har rymts inom den ekonomiska nivå man
haft tidigare därför att samordning och samarbete har fått resurserna att räcka till mera.
Friskolorna kan köpa in sig på föreställningar och medverkan av kulturpedagoger.

KULTURSKOLAN
Kulturskolan är en del av Kulturpedagogiska enheten och ett komplement till skolornas
Kulturgaranti. De elever som vill vidareutveckla sig inom ett ämne har möjlighet till det inom
Kulturskolan där man kan fördjupa sig i musik, sång, bild eller barndans. Kulturskolan är dock
avgiftsbelagd.

LÅNGSIKTIGHET OCH DIALOG
Eftersom Kulturpedagogiska enheten är en permanent verksamhet finns en långsiktighet i hur
eleverna i kulturgarantin möter kultur. Varje ämne återkommer två gånger under elevens
grundskoletid. Regelbunden kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte ger möjlighet för
kulturpedagogik att vara ett konkret verktyg i skolans vardag. Att enheten ligger under barn- och
utbildningsförvaltningen och därmed är en av flera ”skolenheter” är en förutsättning för
samarbete och dialog. Långsiktiga samarbeten och ömsesidigt förtroende är möjligt. Kultur är i
kulturgarantin en del av skolans värld.

FRAMTIDEN
En ständig utvärdering och utveckling pågår. Just nu arbetar man i ett projekt för att få in
kulturgarantin i förskolan. Nästa steg är att gymnasiet också ska ingå.
En mycket utförlig information om kulturgarantin finns att hämta på Simrishamns kommuns
hemsida. Rubrik Barn- och utbildningsförvaltningen, Kulturpedagogiska enheten

http://www.simrishamn.se/Vad_soker_du/Barn_amp_utbildning/Kulturgarantin/Kulturgarantin_i_skolan/
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